[image: image1.png]

Глава Администрации
Почтовского сельского поселения

Константиновского района

Ростовской области

Постановление
10.04.2007 год                                                                                         № 8

                                                     х. Почтовый

О введении нормативов накопления

ТБО по категориям потребителей

Почтовского сельского поселения.

     В соответствии с Распоряжением мэра города Ростова № 60 от 31.03.2000 года «О выработке предложений по внедрению I части «Правил по обеспечению чистоты и порядка в городе» и на основании решения рабочей группы РНИИ АНХ от 24.04.2000 года принято применять среднегодовую плотность ТБО.

     В целях упорядочения расчета за размещение отходов на свалках временного хранения.
Постановляю:
1.Утвердить и ввести в действие со дня подписания настоящего Постановления.

 1.1. Дифференцированные среднегодовые нормы накопления ТБО для предприятий и учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей Почтовского сельского поселения – 175 кг/м3.

             1.2. Норму накопления твердых бытовых отходов на 1-го жителя в год для жилого  фонда всех видов собственности в размере 385 кг.(2.2м3)

             2. Установить для предприятий, учреждений всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей  дифференцированные усредненные нормы накопления твердых отходов потребления (ТБО),  согласно  приложения № 1.
             3. Утвердить тарифы на оказание услуг по вывозу ТБО,  согласно приложения №2.

 4. Заключить договора с МУП ЖКХ на вывоз и размещение ТБО в соответствии с утвержденными нормами и тарифами на оказание услуг по вывозу ТБО.

 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста ЖКХ  Нагорную Л.А.

Глава Почтовского

сельского поселения                                                                           В.И. Иванова

                                                                                             Приложение №1

                                                                                                  к Постановлению
Главы Почтовского
                                                                                                              сельского поселения

               от________2007года № ____
Дифференцированные усредненные нормы накопления твердых отходов потребления (ТБО) для предприятий, учреждений и индивидуальных предпринимателей Почтовского сельского поселения.

	№
	Объекты

образования ТОП
	Расчетная единица
	Годовая норма накопления ТОП в кг
	Примечание

	1
	Предприятия торговли

	1.1
	Продовольственные товары

	- магазины, торговые павильоны без складских помещений
	1 кв. м.

торговой площади

1 сотрудник
	49.2

85,0
	С учетом картонной тары

	2
	Учреждение образования

	- дошкольные детские учреждения
	1 место
	51.0

	3
	Учреждение культуры

	- концертные залы
	1 место
	15.0

	- библиотеки
	1 сотрудник
	34.0

	4
	Медицинские учреждения

	- ФАП
	1 фельдшер
	34.0

                                                                             Приложение№2

                                                                              к Постановлению Главы Почтовского

                                                                            сельского поселения

                                                                          от ______ 2007года №____

Тарифы

на оказание услуг по вывозу ТБО МУП ЖКХ
	Наименование транспорта
	Стоимость 1-го часа работы

	Экскаватор ЭО 2629
	350,22

	Погрузчик
	576,23

	Газ-53
	490,03

	МТЗ-82
	326,57